
360
DOM/ES - Edição Nº2.356

quarta-feira, 20 de Setembro de 2023

Fundo Municipal de Saúde de Irupi

Resultado Ata Registro de Preço

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE 
PREÇOS 051, 052, 053, 054, 055, 056, 057 e 

058/2023
PREGÃO ELETRÔNICO

SRP Nº 009/2023
Termo Compromisso de Fornecimento que entre 
si celebram o Município de Irupi e a empresa.
OBJETO: Registro de Preço visando a contratação 
de empresa especializada no fornecimento 
de materiais e equipamentos de informática 
destinados a Secretaria Municipal de Saúde e 
Fundo Municipal de Saúde, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no Edital 
e seus anexos, através do sistema http://bll.org.
br.
ID: 2023.033E0500001.02.0006
EMPRESAS VENCEDORAS:
- DELTA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA: 
Valor Global de R$ 36.380,00 (trinta e seis mil 
trezentos e oitenta reais).
- FADINI SOLUÇÕES LTDA: Valor Global de 
R$ 83.947,00 (oitenta e três mil novecentos e 
quarenta e sete reais).
- INOVATECH LTDA ME: Valor Global de R$ 
80.516,91 (oitenta mil quinhentos e dezesseis 
reais e noventa e um centavos).
- MICROTECNICA INFORMATICA LTDA: 
Valor Global de R$ 32.519,88 (trinta e dois mil 
quinhentos e dezenove reais e oitenta e oito 
centavos).
- NORTE SUL DISTRIBUIDORA LTDA: Valor 
Global de R$ 4.998,05 (quatro mil novecentos e 
noventa e oito reais e cinco centavos).
- RCC COMÉRCIO DE ELETRONICOS LTDA: 
Valor Global de R$ 4.049,70 (quatro mil quarenta 
e nove reais e setenta centavos).
- TECNOGOV COMERCIAL LTDA: Valor Global 
de R$ 6.030,00(seis mil e trinta reais).
- WEB TECNOLOGIA: Valor Global de R$ 
23.442,31 (vinte e três mil quatrocentos e 
quarenta e dois reais e trinta e um centavos).
Vigência: 12 (doze) meses.

Irupi-ES, 14 de setembro de 2023.

Edmilson Meireles de Oliveira
Prefeito Municipal

Protocolo 1171166

Fundo Municipal de Saúde de Santa Teresa

Dispensa de Licitação

Termo de Homologação da
Dispensa de Licitação Eletrônica

Reconheço a dispensa de licitação para contratação 
de empresa especializada para fornecimento de 
apólice de seguro de veículos, no valor global 
de R$ 13.109,50, contratando-se para tanto, as 
empresas:

Lote 01 - Ambulâncias -  Porto Seguro Companhia 
de Seguros Gerais - CNPJ 61.198.164/0001-60, 
no valor global de R$ 7.498,00  (sete mil, 
quatrocentos e noventa e oito reais);

Lote 02 - Veículos - Gente Seguradora S/A - 
CNPJ 90.180.605/0001-02, no valor global de R$ 
5.611,50.

Com amparo legal no Artigo 75 - Inciso II, da Lei 
Federal nº 14.133/2021.

Com base nas informações constantes nos autos 
do Processo nº 6691/2023, e, considerando 
que foram observados os prazos processuais, 
HOMOLOGO, nos termos do artigo 17, inciso VII, 
da Lei n° 14.133/2021, o presente procedimento 
de dispensa de licitação.

Santa Teresa - ES, 15 de setembro de 2023.

Fausto Covre
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 1170604

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE ABERTURA DE EDITAL DE PREGÃO 
ELETRÔNICO - Nº 000042/2023

ID TCES: 2023.009E0100001.02.0011

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 
Aracruz-ES, por intermédio de sua Pregoeira, 
designada pela Portaria SAAE-ARA-Nº 
110/2023, torna público para o conhecimento 
dos interessados, que realizará licitação na 
plataforma da BLL - Compras (Bolsa de Licitações 
do Brasil) - www.bll.org.br, no dia e horário 
abaixo especificado. O Edital estará à disposição 
dos interessados nos sites: www.saaeara.com.br 
e www.bll.org.br. Maiores informações poderão 
ser obtidas através do telefone (27) 3256-9409 
ou através do e-mail: licitacao@saaeara.com.br 
<mailto:licitacao@saaeara.com.br>. 

OBJETO: Registro de Preços para contratação 
de serviços de intermediação e agenciamento 
de transporte de passageiros por demanda, 
via aplicativo para smartphone, com acesso 
à internet, e também via plataforma WEB, 
com apoio operacional e tratamento de 
dados, provedores de serviços de aplicação 
e hospedagem, provedores de conteúdo e 
outros serviços de informação na internet, 
para transporte de servidores do SAAE de 
Aracruz

ABERTURA PROPOSTAS: REGISTRO DE PREÇO - 
09 de outubro de 2023 às 08:30H

INICIO DA DISPUTA: 09 de outubro de 2023 às 
09:00H

JOSIMERY DE OLIVEIRA BATISTA 
Pregoeira

Protocolo 1170979

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 19 de Setembro de 2023 às 22:18:39 Código de Autenticação: 4d16d93f


